
 
 

 

Verksamhetsberättelse 2023 

 

Svenska Polarhundklubbens rasklubb för grönlandshund avger följande verksamhetsberättelse 

för verksamhetsåret 2023 

 

Styrelsen har haft följande sammansättning: 

Ordförande  Helen Söderström 

Ledamot Carina Olsson     

Ledamot Sofia Wallin 

Ledamot                   Jacqueline Barendreg 

Ledamot                   Boel Malmström 

Ledamot                   Melissa Hermans 

Suppleant                 Karin Olsson 

Revisor             Frank Ouchterlony 

Revisorsuppleant      Jan-Olof Högström 

 

Övriga funktionärer: 

Avelsrådet               Sittande styrelse 

Valpförmedling Monica Hjelm  

& omplacering    

Meriterings-             Lennart Andersson 

sekreterare 

Utställningar   

Kontaktperson i Sofia Wallin 

domarfrågor 

 

Valberedning           Amanda Vikner och Sven Wiren  

Rasklubbens            Sofia Wallin 

representant           

för valberedning  

i SPHK. 

 

Materialförvaltare Ulla Lindroth Andersson 

Webbredaktör Lennart Andersson 

 

 

 

 



 
Styrelsen har haft tio protokollförda sammanträden genom telefon och Teams samt en 

arbetshelg i somras 2023 i Boden. 

Vid dessa möten har det diskuterats och planerats/förberetts för kommande aktiviteter samt ett 

fortsatt arbete med rasdokumentet som ska vara ”levande”. Vi har även arbetet med hur vi ska 

få en kontakt med uppfödare samt belysa vikten av höftleds röntgen. Vi hade även under 

arbetshelgen en hel del att göra med special utställningen som skulle arrangeras. 

 

Under hösten hade vi en ras special med 38 hundar på plats. Det var bokat en finsk domare, 

Mari Pajaskoski som gav mycket beröm för fina rastypiska individer med framför allt god 

mentalitet. Utställarna var nöjda och det blev en hel del samkväm på kvällarna. Däremot 

uteblev knytisminglet lördag kväll pga. att många utställare fick åka hem samt att det blev rätt 

sent innan utställningen var klar. 

  

Genomfört fyra möten med Norska rasklubben för grönlandshund, det är ett fortsatt 

samverkan där vi kunna delge varandra kunskaper och jämföra hur vi ställer oss lika/olika i en 

del rasfrågor. De har vari god samverkan. Planerat för fortsatt samverkan 2024. 

 

Rasklubben deltog tillsammans med SPHK:s övriga rasklubbar, vid Stockholms hundmässa i 

Älvsjö i december, stort tack till de som byggde upp/ner monter och spenderade helgen där 

med sina hundar. 

 

Under 2023 har 34 hundar registrerats, varav 3 st var importer. Inavelsgraden för rasen, beräknad 

på 5 generationer, ligger 2023 på 0.5 % d.v.s. under målet på 2.5%, vilket vi i rasklubben tycker 

är fantastiskt bra jobbat av alla som avlat. Av de under 2014-2021 födda hundarna (232 st) har 80 

st HD-röntgats (28%), vilket är under vårt mål på 60% röntgade hundar. Däremot så är inte 

statistiken helt tillförlitlig eftersom detta enbart visar hundar som är röntgade i Sverige, men av de 

som är röntgade i Sverige kan vi tyvärr se att vi har en ökande statistik på hundar med c, d, e-

höfter. I 8 års period 2014 - 2021 var 76% (80 röntgade hundar) hd fri. Genomfört men 8 års 

perioden 2006-2013 där 82% (88 röntgade hundar) var hd fri. 

 

Styrelsen har även 2022 skickat brev till registrerade aktiva kennlar med uppmaningen om ett 

fortsatt bra arbete med att avla på friska individer genom att bland annat fortsätta jobba för 

höfteldsröntgen av våra hundar och även sälja in frågan hos valpköpare av detta har vi tyvärr 

inte kunna läsa av ett resultat, kan vara svårt att mäta?  

 

 

 

 

Vi har även haft ett Polarhundsmästerskap för samtliga fyra polara raser i januari 2023, för 

grönlandshund och övriga b-hundar var det dp60 och dp10 som gällde. För C-hundarna var 



 
det dp20 som var då aktuellt. Det blev ett arrangemang som lockade till så många deltagare. 

Spåren var goda och trots kylan (-27) startade samtliga anmälda och alla b-hundar 

genomförde.  

 

Det var även ett årsmöte i samband med träffen samt en middagskväll som blev lyckad och 

omtyckt. 

 

Rasklubben har haft representant på alla SPHK möten under året samt deltog med tre 

delegater på SPHK:s fullmäktigemöte i juni 

 

Rasklubben har representanter i SPHK:s kommitteer 

Avelskommitten 

Prov och tävlingskommitten 

Utställningskommitteen. 


